



" RADIO - ECHO, 7.10 "
=====

1/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY

~~2/ 33-cia rocznica wyzwolenia Torunia - TEKST Z K~~

3/ Dobre wyniki za styczeń
w Żegludze - TAŚMA Z K

4/ Rzemiosło artystyczne Włocławka
na rynek i eksport - TAŚMA U G

5/ Przegląd prasy - TEKST Z K

6/ *Styczeń w przemyśle* - *tekst Jk*

7/ *Obstawięcie dla kierowców* - *na rynek z Okr. Zam. Drog*

EM /

W wyniku radzieckiej ofensywy zimowej w roku 1945 i działania 70 Armii Radzieckiej dowodzonej przez generała Popowa - wyzwolonych zostało w ostatnich dniach stycznia kilka miast na Pomorzu, a 1-go lutego Toruń. W 33 rocznicę wyzwolenia miasta mieszkańcy grodu Kopernika obchodzą uroczyste, w poczuciu wdzięczności dla bohaterskich żołnierzy radzieckich, którzy przyniesioną Polakom wolność przypłacili własnym życiem. Wyrazem tych uczuć będzie złożenie wieńców przez delegacje zakładów pracy i organizacje społeczno-polityczne pod Pomnikiem poległych żołnierzy radzieckich. Ulicami miasta przejdzie dnia 1 lutego uroczysty capstrzyk. W Teatrze Willema Horzycy natomiast odbędzie się okolicznościowy koncert, a placówki kulturalno-oświatowe w mieście zorganizują szereg imprez i spotkań z kombatantami II wojny światowej.

proszę posunąć
z inf. nr. 2

EM /*4 przed dniem*

Z okazji ~~75~~ rocznicy wyzwolenia Torunia przez wojska radzieckie aktorzy Teatru Willama Horzycy wystąpią dziś w miejscowym Klubie Prasy i Książki z okolicznościowym programem poetyckim. Wyświetlony też zostanie film dokumentalny pt. "Front wyzwolenia". Uroczystym momentem imprezy będzie otwarcie wystawy grafiki artysty radzieckiego z Leningradu - Władymira Wietrogońskiego, który przed 33 laty jako żołnierz brał udział w walkach o wyzwolenie Torunia.

U G /

W Bydgoszczy nastąpi dzisiaj rozstrzygnięcie plebiscytu
~~NAIM~~ na najlepszego pracownika roku w skali Dyrekcji Rejonowej
Kolei Państwowych. Konkurs zorganizowała Redakcja "Na żelaznym
szlaku" wspólnie z zakładowymi ośrodkami pracy ideowo-wychowawczej.
Podczas uroczystości ogłoszone zostaną nazwiska 19 laureatów,
którzy za swą postawę w pracy zawodowej i społecznej otrzymają
wyróżnienia i nagrody.

R E - 7,10 / Z K

31 stycznia 1978 r.

B Ś / W nowej hali produkcyjnej w Gniewkowskich Zakładach Przemysłu Owocowo-Warzywnego w województwie bydgoskim rozpoczęto już pierwsze prace wewnątrz budynku. Wykonuje się instalację energetyczną, wodno-kanalizacyjną i ciepłowniczą. Przypomnijmy, że w obiekcie tym produkowane będą kompoty i konserwy warzywno-mięsne. Po uzyskaniu przez linie technologiczne pełnej zdolności wytwórczej planuje się w 1979 roku otrzymać ^{produkcyjną} przeszło 4 tysiące ton kompotów i konserw warzywno-mięsnych. Dodajmy jeszcze, że dla ~~załogi, która będzie zatrudniona w nowym obiekcie produkcyjnym,~~ ~~wybudowane zostaną pomieszczenia socjalne.~~

RE - ~~16~~. 7.10/ Z K

31.01.78r.

EM /

14 solistów i 12 amatorskich zespołów wokalnie-muzycznych
wzięło udział w dorocznym przeglądzie, zorganizowanym przez
Wojewódzki Dom Kultury w Toruniu. Nagrodami były symboliczne
"Złota, srebrna i brązowa lira". W obu kategoriach "Złote liry"
zdobyli gruzińczanie: solistka - Elżbieta Olszewska ze "Stomilu"
i zespół "Dixieland Adopters" również ze "Stomilu". Na dalszych
miejscach ~~uplasowały się~~ zespoły Torunia, ~~Gruzińscy~~ Wąbrzeźna.

ZK/ Więcej, niż rok temu, towarów na rynek, dostarczają zakłady przemysłu spożywczego i lekkiego Kujaw i Pomorza.

Uchwalone przez Konferencje Samorządu Robotniczego, ~~zwiększo-~~
(zwiększone)
~~ne~~ zadania produkcyjne, pod kątem potrzeb rynku i eksportu, są naogół pomyślnie realizowane. Większość zakładów dodatnio bilansuje wyniki osiągnięte w pierwszym miesiącu roku.

Znana ze smacznych wyrobów garmażeryjnych, półgotowych dań mięsnych, półmięsnych, mącznych oraz mrożonek warzywnych i owocowych - Chłodnia Składowa we Włocławku - dostarczyła ~~na~~ w styczniu na rynek ponad 370 ton tych produktów, w tym 30 ton ponadplanowo. Z osiągniętych wyników może być zadowolona również załoga Kujawskich Zakładów Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego we Włocławku.

Mimo wzrostu absencji chorobowej w ostatnich dniach /przesiębienia/ - rytmicznie pracują Zakłady Przemysłu Odzieżowego "Modus" w Bydgoszczy. Załoga składająca się głównie z kobiet - wyprodukowała w styczniu 68 tysięcy sztuk ~~przemysłowych~~ ubrań męskich w modnych fasonach i kolorach na sezon wiosenno-letni. Osiągany jest wysoki poziom jakościowy; 98 procent wyrobów zaliczanych jest do 1-go gatunku.

Wyraźny postęp jakościowy oraz w rytmice produkcji - zanotował^o w styczniu producenci obuwia - Pomorskie Zakłady Przemysłu Skórzanego "Kobra".

Dostawy na rynek ~~kruchego~~ tyle kruchego co zawsze chodliwego towaru - zwiększyła w styczniu Huta Szkła "Irena" w Inowrocławiu. Handel otrzymał od początku roku z tej huty, ponad pół miliona szklanek popularnych ^{250 tys. szt.} oraz innego szkła stołowego.

RE 7,10/ZK

31,01.78.

ZK/ Przegląd prasy.

Za pięć dni wybory do rad narodowych stopnia podstawowego. Obszerną informację o przygotowaniach poprzedzających to doniosłe wydarzenie oraz spotkaniach z kandydatami na radnych - przynosi dzisiaj na tytułowej stronie "Gazeta Pomorska".

Minął już półmetek - zimowych ferii uczniów ze szkół podstawowych. Reporterzy "Gazety" - przedstawiają w dzisiejszym numerze swoje obserwacje z półkolonii i zimowisk, które ostatnio odwiedzili.

Publicysta "Gazety" - Jerzy Ostaszewicz - pisze o sprawozdawczych wyborczych zebraniach kółek rolniczych. Dyskusja koncentruje się na pełniejszym rozumieniu roli kółek - jako rolnika-producenta, zaangażowanego również w społeczne sprawy wsi, oraz powszednie kłopoty jej mieszkańców.

O rozpoczynającej się sesji egzaminacyjnej na wyższych uczelniach donosi dziś "Ilustrowany Kurier Polski". W uczelniach regionu przystąpi do egzaminów około 20-tu tys. studentów. O przebiegu sesji reporter "IKP" rozmawia z prorektorem Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy Włodzimierzem Łoginowem - który stwierdza, że poziom przyrostu studenckiej wiedzy jest coraz wyższy.